

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
1º SEMESTRE DE 2018 - JANEIRO A JUNHO DE 2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 meses)	Previsão Atualizada Exercício
	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018		
RECEITA CORRENTES (I)	2.703.151,34	2.695.330,65	2.594.903,10	2.688.489,95	2.416.978,98	3.514.745,55	2.751.661,86	2.821.023,52	2.614.900,72	3.101.728,80	3.147.056,76	3.068.157,33	34.118.128,56	34.508.700,00
Receita Tributária	84.704,12	204.276,73	50.467,39	274.220,88	80.849,93	255.562,28	98.164,27	74.340,22	99.246,11	163.908,89	147.424,28	72.955,15	1.606.120,25	1.773.700,00
IPTU			394,85	77.776,19	10.209,27	8.278,02	10.216,26	1.526,18	3.387,34	1.997,52	1.485,33	1.896,93	117.167,89	222.500,00
ISS	51.468,17	55.713,79	32.773,45	117.499,40	55.934,37	110.425,60	72.156,60	54.288,73	55.314,20	56.265,33	95.094,67	51.113,04	808.047,35	817.000,00
ITBI	14.946,00	47.184,49	13.444,00	6.836,40	2.400,00	(75,09)	5.613,00	6.663,50	8.931,00	5.298,00	27.364,70	6.596,90	145.202,90	152.900,00
IRRF	16.211,66	96.786,48	896,92	7.912,09	339,48	125.818,44	2.798,96	3.297,02	6.517,94	76.009,04		5.860,95	342.448,98	290.000,00
Outras Receitas Tributárias	2.078,29	4.591,97	2.958,17	64.196,80	11.966,81	11.115,31	7.379,45	8.564,79	25.095,63	24.339,00	23.479,58	7.487,33	193.253,13	291.300,00
Receita de Contribuição	2.678,85	2.496,79	2.304,66	5.882,59	2.760,74	3.150,54	2.916,46	2.889,46	2.869,75	3.198,30	3.091,31	2.922,23	37.161,68	40.000,00
Receita Patrimonial	58.136,33	54.649,10	41.251,04	103.632,84	(35.535,02)	26.289,26	27.960,96	22.850,56	27.013,95	26.496,39	25.923,25	26.358,76	405.027,42	724.000,00
Receita Agropecuária														
Receita Industrial														
Receita de Serviços	60.757,05	213.296,51	112.806,19	106.654,41	59.634,08	113.726,04	151.040,26	65.159,74	70.410,61	70.043,05	231.388,74	163.771,82	1.418.688,50	1.371.500,00
Transferências Correntes	2.482.644,19	2.209.631,14	2.380.370,36	2.182.681,64	2.302.546,75	3.092.900,63	2.471.485,91	2.649.603,32	2.412.176,28	2.837.384,17	2.737.908,32	2.801.921,01	30.561.253,72	30.472.000,00
Cota-Parte do FPM	820.838,13	556.849,95	467.566,41	529.886,19	545.025,06	1.048.658,87	663.911,27	867.939,66	584.462,71	612.790,11	752.042,36	704.251,90	8.154.222,62	9.200.000,00
Cota-Parte do ICMS	843.149,82	877.938,92	984.450,78	954.749,37	943.253,99	1.022.347,58	1.071.528,79	932.955,66	1.018.940,34	982.171,86	1.019.361,01	930.380,56	11.581.228,68	10.500.000,00
Cota-Parte do IPVA	100.244,60	37.255,18	28.522,20	8.880,88	9.401,16	4.672,46	7.822,66	5.110,96	16.539,99	120.750,95	137.746,04	74.843,03	551.790,11	550.000,00
Cota-Parte do ITR	242,97	409,68	8.205,63	9.399,13	556,53	722,53	582,65	247,80	335,31	164,87	74,89	1.688,51	22.630,50	23.500,00
Transferências da LC 87/1996	8.244,20	8.244,20	8.244,20	8.244,20	8.244,20	8.244,20	8.278,66	8.278,66	8.278,66	8.278,66	8.278,66	8.278,66	99.137,16	90.000,00
Transferências da LC 61/1989	22.164,94	20.741,19	22.154,04	27.958,91	22.829,99	31.498,82	23.983,93	24.467,21	17.505,39	24.688,41	22.204,46	24.383,47	284.580,76	300.000,00
Transferências do FUNDEB	334.736,21	355.781,17	354.508,12	306.274,24	412.149,91	421.957,79	371.888,07	372.708,74	363.727,72	385.934,16	405.990,82	351.202,25	4.436.859,20	4.500.000,00
Outras Transferências Correntes	353.023,32	352.410,85	506.718,98	337.288,72	361.085,91	554.798,38	323.489,88	437.894,63	402.386,16	702.605,15	392.210,08	706.892,63	5.430.804,69	5.308.500,00
Outras Receitas Correntes	14.230,80	10.980,38	7.703,46	15.417,59	6.722,50	23.116,80	94,00	6.180,22	3.184,02	698,00	1.320,86	228,36	89.876,99	127.500,00
DEDUÇÕES (II)	293.081,07	300.287,66	303.828,54	307.823,61	305.862,03	359.289,72	355.221,45	367.799,89	329.212,35	349.768,86	387.932,71	348.765,13	4.008.873,02	3.992.700,00
Contribuição Plano de Previdência e Assistência Social do Contribuinte do Servidor														
Compensação Financeira Entre Regimes de Previdência														
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	293.081,07	300.287,66	303.828,54	307.823,61	305.862,03	359.289,72	355.221,45	367.799,89	329.212,35	349.768,86	387.932,71	348.765,13	4.008.873,02	3.992.700,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.410.070,27	2.395.042,99	2.291.074,56	2.380.666,34	2.111.116,95	3.155.455,83	2.396.440,41	2.453.223,63	2.285.688,37	2.751.959,94	2.759.124,05	2.719.392,20	30.109.255,54	30.516.000,00

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Departamento De Cultura E Turismo, Emissão: 24/07/2018 , às 15:51:54

 PEDRO AMARILDO DALMONTE
 PREFEITO MUNICIPAL

 CLAUDIO HELENO COMPER
 SEC. MUN. DE ADMINIST. E FINANÇAS
 CRC/ES 011626/O-8